Boletim Final do Curso de Climatologia Il
Prof. Ricardo - T.03 e T0O4

OBS.: Os alunos que ficaram de recuperacdo (nota final entre
3,0 e 4,9, com frequéncia ao curso) deverdo observar o
calendario da prova de recuperacao que sera divulgado no més
de janeiro de 2019.
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Unidade: 8 - Faculdade de Filosofia, Letras e Ciéncias Humanas
Disciplina: FLGO0355 - Climatologia II

Turma: 2018204 - Tedrica

Periodo: 01/08/2018 - 08/12/2018

Observacoes:

DIURNO

Prof(a).
- 14:00 16:00 (R)Ricardo Augusto Felicio

Horario
qua

Disciplina COM 22 Avaliagdo. Em caso de duvidas consultar a Secéo de Alunos.

Alunos regularmente matriculados

Codigoe Ingresso Curso Nome dia__/_ [/ dia__/_/ dia__/_ [/
10432237 2017/1 8021 Andre Nagle _LCC)% . A SIS p HUM
e 1oy, o5 s i
10328175 2017/1 8021 Angelo Bellato v e, Wwco e CcCO
Senra Soares ! .
- = % &
9827714 2016/1 8021 Angue Chen Su .L@O/o .0 SE1S i 2 ERE)
10416472 2017/1 8021 Barbara 100 A (D QUATRC » ZERC
Fantazzini
Oliveira
Goncalves : RO =
10354477 2017/1 8021 Breno Schmidtke «!OC‘% & O SELS kL TR
Rodrigues P y S P o o~ B
10328727 2017/1 8021 Breno Tange J,@D/cr T _QURTRO = Clc o
Ramos 9 ¢ <
10328411 2017/1 8021 Bruna Bardi J_(OO% _6 5_ SESS v cCHiet
Graton ; iais
10328129 2017/1 8021 Bruna Feliciano 05 /0 7,5) SETE & DOV
Palma
10328752 2017/1 8021 Brunoschudee ) (Y 2.0 SETE » ZE RO
Lira Rodrigues de
Lima S :
10328241 2017/1 8021 Camila da Cunha —LIOO% @L{ O(TD » QUATRO
Onofre
4102898 2017/1 8021 Cristiano iOO% LN P L)
Buoniconti
Camargo y ; =%
10667222 2018/1 8021 Fabiola Barros J,OC% 2.9 SETE 2 AOE
Indcio - e
9876608 2016/1 8021 Fabricio D5% 5.@ __CLVCO » OITO
Fernandes - SR e _
10439742 2017/1 8021 Gabriel da Silva 5)/6 i S0 (RES . 2 CANVEL
Pereira \ ~
9791858 2017/1 8021 Gloria Maria i()O/ O SEE o ZERE)
Magalhdes Lima
10328303 2017/1 8021 Haritz Ormazabal l@O/ &0 SEiS o0 25RO
Vallejo . ! S oy
10328602 2017/1 8021 Helena Simes ,J_@C‘ / S50 CWCO ¢ =2ERDO
Pescarini : : : i 1A
10328331 2017/1 8021 Igor Gabriel 95%) T QUATRD ¢ HU “1
Rodrigues
Gongalves s :
) t !
8548684 2017/1 8021 Igor Gracchia lCO/ QZJ_ELS 0 DO/S
Marques e y = =
9804474 2017/t 8021 Jaqueline Marinho ) () / B2 ~8Els 5 SEVE
de Oliveira Souza 1 R e < ; Sy
10426459 2017/1 8021 Jodo Gabriel do L@bl oo oaduty g, EHANCE » CEM L)
Vale Martins 4 r—? :
10432241 2017/1 8021 Jodo Gabriel Rf);%f O _EZE;IWEALZE_@
Marinho de
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Oliveira

10269691 2017/1 8021 Jose Prado Neto LCOO/ \7 Z ﬁE ‘E e Qo_b
10372126 2017/1 8021 Joyce Fernandes E(:X 12- S 8‘4 O [ ]Z‘J £ &UA I RO

de Araujo -~ i —

10259460 2017/1 8021 Karina Klein de J),LO O/ \70 B e ZCKO
Lima o e s

10272667 2017/1 8021 Kessia Maria j @O/ _@ L“ O » QUATRO

Costa Goncalves

9828232 2016/1 8021 Laura Miranda ﬂgo/n by 7| _CWeCO » QUATRO
Nonato o

9766331 2016/1 8021 Leonardo 1o T CA\WCO o ZEROD
Marques Miguel i Sl y

9827631 2016/1 8021 Leonidio Moreira 0) f)_f/(h s 5 5- 508 7C( i /ll CO Q@ g f“C—O
dos Santos Filho 3 . TiEgs:

10354460 2017/1 8021 Leticia Simoes J,(DO P e 8 CICO . G lEAOT)

Falcdo Rocha s 2
. i ! \
9899872 2016/1 8021 Marco Antonio J@O 7 o, 8 CINED @& 62! (@,

Martins

9827519 2016/1 8021 MariaBeatiz 80% ELA___CJ/U_(._Q_LQ_QM
Nogueira
Sampaio

8029559 2017/1 8021 Mayara Carolina 95 %p 2.9 O ¢ AMO\E

Brighenti Pan

10354442 2017/1 8021 Milena Moreira D5 Y 5 FEID s I1ITY
Melo : S :
10328432 2017/1 8021 Milena Nemi JD@V 66 SE(& o SE(R
Castro \ e % e
10272782 2017/1 8021 Nayara Klinger wO 7 . 6@ 6 6 = f 5 @ 6C I(-D
Castilho Santos , SR e
9827461 2016/1 8021 Patricia Silva 0\5% # ©.D SEIS p» MO
Coelho J— A < =
10328481 2017/1 8021 Rodrigo Baum ©Oy. =) 5D - UJJ{_Q_Q_M
Poiano b 4 il
10328366 2017/1 8021 Rodrigo % ~ T = T?,, .L g [ e K Q N\
Fernandes Paes g B ) — =
10328495 2017/1 8021 Scarlaty Alves J-(Q) /- = o [ KES g A
Aversani . v
9827721 2016/1 8021 Sophia Gongalves D70 o SEIS P U
Mori gy VX -~ ; o 1 4 9~ Y oo
10272970 2017/1 8021 Suellen Maria _.UDO / e o FOIIREE S RIS
Teixeira P . 2 Sl e — Sl
9766310 2016/1 8021 Susan Alves B [ " GUKTRED R
Bezerra Silva —_—
9352851 2017/1 8021 Thais de Freitas Joo Y Oy SFTE o AO\I=
Branco . -
9827610 2016/1 8021 Thais Pereira OO .~ 0O 2SS o ZERD

Rocha

G
s
7
&

9338611 2015/1 8021 Victor Longhi )5%3 e 0P el q—?’.}—{ ED_E_-(—E £ QUATRO
Do) CANCO o CINCO
G A SES 2 HUM
57

AR § I B

Bassetto =5
9882046 2016/1 8021 Victoria Menezes J-OO /
Bataglia
10328460 2017/1 8021 Vitor Eduardo Joo Y%
Coghetto Vieira

da Silva ’ o
10272883 2017/1 8021 Vitoria Leticia de (24
Castro Ribeiro

Matriculados: 49
** : Aluno(a) suspenso, nao pode assitir aulas.

Alunos ainda pendentes e/ou inscritos, que deverdo rey 'larizar sua matricula
Sit. Codigo Ingresso Curso Nome dia___/__ /. dia__/__/ dia ___/__/

(P) 10272740 2017/1 8021 Igor Soares
dos Santos

Pendentes/Inscritos: 1
Total geral de alunos: 50
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NOTURNO

Unidade: 8 - Faculdade de Filosofia, Letras e Ciéncias Humanas Horario Prof(a).
Disciplina: FLGO0355 - Climatologia II gha

Turma: 2018203 - Teorica

Periodo: 01/08/2018 - 08/12/2018

Observacoes:

Disciplina COM 22 Avaliagdo. Em caso de dlvidas consultar a Secdo de Alunos.

Alunos regularmente matriculados

Cédigo

9876272 2017/1
10416486 2017/1
10272733 2017/1
8032532 2012/1
9279710 2016/1
10328773 2017/1
9828013 2016/1
9331600 2017/1
10272712 2017/1
9136658 2016/1
4661562 2017/1
9827648 2016/1
10328630 2017/1
10328283 2017/1
9269160 2016/1
9798466  2016/1
9827422 2016/1
10354456 2017/1
10272729 2017/1
7621301  2015/1
7139272 2017/1
10328690 2017/1
10328391 2017/1
10272802 2017/1

8021
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8021

8021

8021

8021

8021

8021

8021
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8021

8021

8021

8021

8021

41012

8021

8021

8021

8021

8021

8021

8021

8021

Ingresso Curso Nome

Alan Rodrigues
Martins

Alex Rodrigues
Calixto dos
Santos

Beatriz Furtunato
da Silva

Bruno Noronha
Bueno

Bruno Rodrigues
dos Santos

Caio Vinicius
Maranho

Camila Luz
Soares

Cleia Campos de
Oliveira

Elaine Conceicao
Agio

Evandro da Silva
Oliveira

Fabiola Brandao
Araujo de Lima

Felipe Ishara
Rodrigues

Felipe Silva
Santos

Fernando Ribeiro
Meirelles

Filipe Carrara
Rodrigues

Gabriela Verruck
de Moraes

Giovanna Alves
Figueiredo

Igor Alves
Martins

Isabela do Lago
Silva

Juliano Soares
Pagin

Karoline Alves de
Araujo

Larissa Loyola
Cavalcanti

Laura dos Santos
Gaiato

Layla Tuanna
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10328800

9279161

10409860

10328112

10354421

10272903

9438411

10272820

10272650

5682550

10272890

7160475

9022794

6886069

10372050

10372085

10416465

7992831

10439759

10272910

10409881

10328071

9845520

9867831

9274660

2017/1
2017/1
2017/1
2017/1

2017/1

2017/1
2017/1
2017/1
2017/1
2016/1
2017/1
2017/1
2017/1
2009/1
2017/1
2017/1
2017/1

2016/1

2017/1
2017/1
2017/1
2017/1
2017/1

2016/1

2017/1

Matriculados: 49

* : Aluno(a) suspenso, ndo pode assitir aulas.

Soares Araujo

Leonardo José
Achiles Ribas

Linniker Miranda
Gardim

8021
8021

8021 Lucas Bastos de
Oliveira

Lucas de Carlos
Teles

Luis Felipe Ota

8021

8021

8021 Marcus Vinicius

Figueiredo Gomes

8021 Mariana Mendes

de Sousa

Matheus Roubert
Goncalves
Mayara Bispo
Leite

8021
8021

8021
Souza

8021 Mayara Sousa

Lucas da Fonseca

8021 Paulo Sergio de

Freitas Santos

Raquel Rosa da
Silva

Ricardo de Paiva
Marques

Roberta Tiemi
Pompeu Kimura

Roney Charles
Silva Santos

Rubens Oliveira
Ferreira

Stefany Mancini

8021
8021
8021
8021
8021

8021

8021 Taind Sousa

Costa

Tamires Ferreira
Goncalves Gava
Thaina de
Andrade Bezerra
Thalita Lopes
Rego

Thalita Vitoria da
Silva Carvalho
Thays da Silva
Gorska

Thiago Vital do
Carmo

8021

8021

8021

8021

8021

8021
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