Boletim Final do Curso de Climatologia II Prof. Ricardo - T.03 e T04

OBS.: Os alunos que ficaram de recuperação (nota final entre 3,0 e 4,9, com freqüência ao curso) deverão observar o calendário da prova de recuperação que será divulgado no mês de janeiro de 2019.

Júpiter - Sistema de Graduação

DIURNO

Lista de Presença

Unidade:

8 - Faculdade de Filosofia, Letras e Ciências Humanas

Horário

Prof(a). qua · 14:00 16:00 (R)Ricardo Augusto Felicio

Disciplina:

FLG0355 - Climatologia II

Turma:

2018204 - Teórica

Período:

01/08/2018 - 08/12/2018

Observações:

Disciplina COM 2ª Avaliação. Em caso de dúvidas consultar a Seção de Alunos.

Alunos regularmente matriculados

			e matriculados				
Código	Ingresso	Curso	Nome	dia//	dia/_	_/ di	a//
10432237	2017/1	8021	Andre Nagle	100%	6.1	SEIS	e HUM
10328175	2017/1	8021	Cecco Angelo Bellato	100%	5.5	CWCO	E CINCO
9827714	2016/1	8021	Senra Soares Angue Chen Su	100%	6.0	SEIS	E ZERO
10416472	2017/1	8021	Barbara Fantazzini Oliveira	100%	4.0	QUATR	OZERO
10354477	2017/1	8021	Goncalves Breno Schmidtke	100%	6.0	SEIS	E ZERO
10328727	2017/1	8021	Rodrigues Breno Tange	100%	4.5	QUATRO	ECIVO
10328411	2017/1	8021	Ramos Bruna Bardi	100%	6.5	SEIS	e cinco
10328129	2017/1	8021	Graton Bruna Feliciano	35%	7.9	SETE I	NOVE
10328752	2017/1	8021	Palma Bruno Schuldtt Lira Rodrigues de	100%	7.0		e ZERO
10328241	2017/1	8021	Lima Camila da Cunha Onofre	100%	8.4	OITO	e QUATRO
4102898	2017/1	8021	Cristiano Buoniconti Camargo	100%	50	CINCO	e ZERO
10667222	2018/1	8021	Fabiola Barros Inácio	100%	7.9	SETE	e NOVE
9876608	2016/1	8021	Fabricio Fernandes	05%	5,8	civco	e OITO
10439742	2017/1	8021	Gabriel da Silva Pereira	95%	35	TRES	e CINCO
9791858	2017/1	8021	Gloria Maria	100%	60	SEB	0 ZERO
10328303	2017/1	8021	Magalhães Lima Haritz Ormazabal	100%	6.0	SETS.	DZERO
10328602	2017/1	8021	Vallejo Helena Simões	700%	5.0	CINCE	1 2 ZERO
10328331	2017/1	8021	Pescarini Igor Gabriel Rodrigues	95%	4.1	QUATR	DeHUM
8548684	2017/1	8021	Gonçalves Igor Gracchia	100%	6.2	SEIS 0	0015
9894474	2017/1	8021	Marques Jaqueline Marinho	100%	67	SEIS e	SETE
10426459	2017/1	8021	de Oliveira Souza João Gabriel do	100%	5.5	CINCO	CINCO
10432241	2017/1	8021	Vale Martins João Gabriel	80%1	7.0	SETE (ZERO

Marinho de

/10/2018			2	L	ista de Presença DI	URNO
10269691	2017/1	8021	Oliveira Jose Prado Neto	100%	7.2	SETE & DOIS
10372126	2017/1	8021	Joyce Fernandes	100%	8.4	OITO & QUATRO
10259460	2017/1	8021	de Araujo Karina Klein de	100%	7.0	SETE E ZERO
10272667	2017/1	8021	Lima Kessia Maria	100%	8.4	OITO & QUATRO
9828232	2016/1	8021	Costa Goncalves Laura Miranda	95%	5.4	CINCO , QUATRO
9766331	2016/1	8021	Nonato Leonardo	100%	5.0	CINCO e ZERO
9827631	2016/1	8021	Marques Miguel Leonidio Moreira	25%	5.5	CINCO . CINCO
10354460	2017/1	8021	dos Santos Filho Leticia Simoes	100%	5.5	CINCO & CINCO
9899872	2016/1	8021	Falcão Rocha Marco Antonio	100%	5.8	CINCO & OITO
9827519	2016/1		Martins Maria Beatriz	80%	5.1	CINCO & HUM
302, 313	_0.0/1		Nogueira Sampaio			
8029559	2017/1	8021	Mayara Carolina Brighenti Pan	95%	8.5	oito e nove
10354442	2017/1	8021	Milena Moreira Melo	25%	5.8	CINCO DO 1TO
10328432	2017/1	8021	Milena Nemi Castro	700%	6.6	SEIS O SEIS
10272782	2017/1	8021	Nayara Klinger Castilho Santos	100x	6.6	SEIS , SEIS
9827461	2016/1	8021	Patricia Silva Coelho	95%	6.5	SEIS & NOVE
10328481	2017/1	8021	Rodrigo Baum	100%	5.9	CINCO e MOVE
10328366	2017/1	8021	Poiano Rodrigo	05%	7.1	SETE , HUM
10328495	2017/1	8021	Fernandes Paes Scarlaty Alves	100%	3.0	TRES & ZERO
9827721	2016/1	8021	Aversani Sophia Gonçalves	95%	6.2	SEIS O DOIS
10272970	2017/1	8021	Mori Suellen Maria	100%	4.2	QUATRO , DOIS
9766310	2016/1	8021	Teixeira Susan Alves	80%	4.0	QUATRO, ZERO
9352851	2017/1	8021	Bezerra Silva Thais de Freitas	100%	7.0	SETE & NOVE
9827610	2016/1	8021	Branco Thais Pereira	100%	6.0	SEIS & ZERO
9338611	2015/1		Rocha Victor Longhi	95%	7.4	SETE & QUATRO
9882046	2016/1		Bassetto Victoria Menezes	100%	55	CINCO e CINCO
10328460	2017/1		Bataglia Vitor Eduardo	100%	6.1	SEIS O HUM
			Coghetto Vieira da Silva	1		
10272883	2017/1	8021	Vitoria Leticia de Castro Ribeiro	100%	5.17	CINCO & SETE
Matriculados: 49						
** : Aluno(a) suspenso, não pode assitir aulas.						
Alunos ainda pendentes e/ou inscritos, que deverão regularizar sua matrícula Sit. Código Ingresso Curso Nome dia/_ / dia/_ / dia//						

 $https://uspdigital.usp.br/jupiterweb/listarAlunosTurma?coddis=FLG0355\&verdis=4\&cod^{\dagger}u=2018204\&tiprel=I-Paupmen=\&opccadfreqnota=F\&print... 2/3$

(**P**) 10272740 2017/1 8021 Igor Soares dos Santos

Pendentes/Inscritos: 1 Total geral de alunos: 50

Júpiter - Sistema de Graduação

NOTURNO

Lista de Presença

Unidade:

8 - Faculdade de Filosofia, Letras e Ciências Humanas

Prof(a). qua 21:20 23:20 (R)Ricardo Augusto Felicio

Disciplina:

FLG0355 - Climatologia II

Turma:

2018203 - Teórica

Período:

01/08/2018 - 08/12/2018

Observações:

Disciplina COM 2ª Avaliação. Em caso de dúvidas consultar a Seção de Alunos.

Alunos regularmente matriculados

Alunos regularmente matriculados								
Código	Ingresso	Curso	Nome	dia//	dia/.	/ dia//		
9876272	2017/1	8021	Alan Rodrigues	100%	7.3	SETE & TRES		
10416486	2017/1	8021	Martins Alex Rodrigues Calixto dos	100%	5.8	CINCO 10170		
10272733	2017/1	8021	Santos Beatriz Furtunato	95%	6.0	SEIS OZERO		
8032532	2012/1	8021	da Silva Bruno Noronha	25%	2.0	DOIS & ZERO		
9279710	2016/1	8021	Bruno Rodrigues dos Santos	100r	4.8	SUATRO O DITO		
10328773	2017/1	8021	Caio Vinícius Maranho	100%	5.0	civo e ZERO		
9828013	2016/1	8021	Camila Luz Soares	T60 X	57	CINCO O SETE		
9331600	2017/1		Cleia Campos de Oliveira	100%	4.3	QUATRO OZERO		
10272712 9136658	2017/1 2016/1		Elaine Conceicao Agio Evandro da Silva	95%	38	TRES OUTO		
4661562	2017/1		Oliveira Fabiola Brandão	100%	5.9	CWCO e NOVE		
9827648	2016/1	8021	Araujo de Lima Felipe Ishara	95%	7.1	SETE & HUM		
10328630	2017/1	8021	Rodrigues Felipe Silva Santos	700%	7.6	SETE OSEIS		
10328283	2017/1	8021	Fernando Ribeiro Meirelles	95%	58	CINCO e OITO		
9269160	2016/1		Filipe Carrara Rodrigues	25% 100%	7.7 7.5	SETE e SETE		
9798466 9827422	2016/1		Gabriela Verruck de Moraes Giovanna Alves	0%	_ +.5	SETE & CINCO		
10354456	2010/1		Figueiredo Igor Alves	LOOK	6.3	SEIS eTRES		
10272729	2017/1		Martins Isabela do Lago	100%	6.9	SEIS & NOVE		
7621301	2015/1	8021	Silva Juliano Soares Pagin	80% x	5.2	CINCO e DOJS		
7139272	2017/1	8021	Karoline Alves de Araujo	100%	93	MOVE & TRES		
10328690	2017/1	8021	Larissa Loyola Cavalcanti	100%	8.8	oro e oro		
10328391	2017/1	8021	Laura dos Santos Gaiato	200/	<u>'7.17</u>	SETE O SETE		
10272802	2017/1	8021	Layla Tuanna	95%	5.2	CIVO e DOIS		

01/10/2018				Lista de Presença NOTUR NO			
10328800	2017/1	9021	Soares Araujo Leonardo José	20%	71	SETE e HUM	
			Achiles Ribas	Acq	56		
9279161	2017/1	8021	Linniker Miranda Gardim	9070		· CINCO e SEIS	
10409860	2017/1	8021	Lucas Bastos de Oliveira	9596	5.0	CINCO e ZERO	
10328112	2017/1	8021	Lucas de Carlos Teles	80%	6.4	SEIS O QUATRO	
10354421	2017/1	8021	Luís Felipe Ota	100/-	81	OITO O HUM	
10272903	2017/1	8021	Marcus Vinicius Figueiredo Gomes	95%	6.0	SEIS & ZERO	
9438411	2017/1	8021	Mariana Mendes de Sousa	700%	5.0	CINCO & ZERO	
10272820	2017/1	8021	Matheus Roubert Goncalves	100%	7.0	SETE e NOVE	
10272650	2017/1	8021	Mayara Bispo Leite	95%	86	OMO O SEIS	
5682550	2016/1	8021	Mayara Ribeiro de	05%	6.1	SEIS & HUM	
10272890	2017/1	8021	Souza Mayara Sousa	100%	6.5	SEIS & CINCO	
7160475	2017/1	8021	Lucas da Fonseca Paulo Sergio de	80%	4.5	QUATRO O CIVICO	
9022794	2017/1	8021	Freitas Santos Raquel Rosa da	100%	8.0	OITO EZERO	
6886069	2009/1	8021	Silva Ricardo de Paiva	95%	00	ZERO -	
10372050	2017/1	8021	Marques Roberta Tiemi	05%	3.5	TRÊS eclico	
10372085	2017/1	8021	Pompeu Kimura Roney Charles	95%	5.0	_CINCO & ZERO	
10416465	2017/1	8021	Silva Santos Rubens Oliveira	100%	9.2	NOVE , DOIS	
7992831	2016/1	8021	Ferreira Stefany Mancini	35%	6.4	SEIS & QUATRO	
10439759	2017/1	8021	Tainã Sousa	95%	7.8	SETE & DITO	
10272910	2017/1	8021	Costa Tamires Ferreira	100%	45	QUATRO O CÍNCO	
10409881	2017/1	8021	Goncalves Gava Thainã de	100%	6.3	SEIS OTRES	
10328071	2017/1	8021	Andrade Bezerra Thalita Lopes	100 %	5.8	CINCO e OITO	
9845520	2017/1	8021	Rego Thalita Vitoria da	100%	6.0	SEIS e ZERO	
9867831	2016/1	8021	Silva Carvalho Thays da Silva	80%	6.9	SEIS O NOVE	
9274660	2017/1		Gorska Thiago Vital do	100%	6.17	SEIS O SETE	
			Carmo				

Matriculados: 49

Créditos | Fale conosco © 1999 - 2018 - Superintendência de Tecnologia da Informação/USP

^{** :} Aluno(a) suspenso, não pode assitir aulas.